МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

( тридцать  девятое заседание первого созыва)

От 20 июля 2009г  №115

Об утверждении Положения о передаче

федерального имущества в муниципальную

собственность муниципального образования

Сабское сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области

      На основании Постановления Правительства РФ от 13 июня 2006года № 374 « О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о передаче имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность (Приложение)

2.Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете  «Сельская новь»

Глава  муниципального образования

Сабское сельское поселение                                       Э.Б.Сельдерханов

Приложение

К Решению депутатов

Сабского сельского поселения

№115 от 20 июля 2009г

ПОЛОЖЕНИЕ

о передаче имущества из федеральной собственности в муниципальную

собственность

1.Общая часть

   Настоящее Положение разработано на основании Постановления Правительства РФ от 13 июня 2006г. №374  « О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность , из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»

2. Передача имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность МО Сабское сельское поселение

1. Для передачи имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность МО Сабское селькое поселение необходимо представить следующие документы:

       1.1.Передающей стороне:

       а) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество(доли общего имущества), в том числе о зарегистрированных правах на земельные участки, которые передаются вместе с имуществом (долей имущества), как самостоятельные объекты (доля от общего земельного участка имущества);

     б) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих что предлагаемое к передаче имущество принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного управления предприятию,(представляются в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

     в) документы, подтверждающие право собственности Российской Федерации на предлагаемые к передаче земельные участки, передаваемые как самостоятельные объекты (представляются в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

    г) согласие(письмо) предприятия на передачу имущества (доли имущества), принадлежащего им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно ,с подтверждением полномочий лица, давшего такое согласие ( подписавшего такое письмо);

   д) заверенная в установленном порядке копия Устава предприятия имущество (доля имущества) которого предлагается к передаче, принадлежащее им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно;

   е) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц предприятия, имущество (доля) которого предлагается к передаче, принадлежащее им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно;

  ж) справка организации, осуществляющей государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности, о технических характеристиках и адресах предлагаемых к передаче объектов -в случае передачи отдельных помещений (долей) в зданиях в целях индивидуализации предлагаемого к передаче имущества;

  з) кадастровая карта (план) земельного участка(доли) как самостоятельного объекта, предлагаемого к передаче, в целях его индивидуализации;

1.2. Принимающей стороне:

    а) документы, подтверждающие наименование муниципального образования Сабское сельское поселение, в собственность которого предлагается осуществить передачу имущества (доли имущества);

    б) документы, подтверждающие фактическое использование предлагаемого к передаче имущества (доли имущества) в МО Сабское сельское поселение -если оно используется;

   в) заверенная в установленном порядке копия Устава МО Сабское сельское поселение;

   г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц МО Сабское сельское поселение.

2. Предложения МО Сабское сельское поселение о передаче имущества их федеральной собственности в муниципальную собственность направляется в Федеральное агентство  по управлению федеральным имуществом администрацией МО Сабское сельское поселение.

3. Право собственности на передаваемое имущество возникает с момента подписания передаточного акта обеими сторонами.

Приложение №1 к Положению

Перечень предлагаемого к передаче имущества передаваемого из федеральной собственности в муниципальную собственность МО Сабское сельское поселение

	№
	Адрес места нахождения передаваемого имущества
	Наименование имущества

(дом,доля)
	Инвентарный

(реестровый) номер имущества
	Площадь

Кв.м.

	1

	общая
	жилая